do vix

do vix credibile forct, quin ipse Autbris confessionum, vel alibi in suis liquo pacto non meminisset, cum a cum minoris momenti meminerit gustinus, neq; Possidius eiusmodi fctiam monastice professionis vlibet neque qui contra assertur, locum diem indicare potuerunt, in quo vltalis vita ab eo in Italia acta meminam ex Volaterrano, cum Coriolanum in autoribus ad hoc probandū laborauerint, omnes quoquot præcypsys indicant sunt, vt infra videbti potest, & nullus autor idoneus cur conjectura hinc sumitur. B. Augustinus fuit in Africam, Monacham minimè fuisse, nec videtur satis us rationis declinandam, illud ref Coriolanus multa confidientia scribitum ex negatis deflumptum nonum minimè verum est, cum de his illoquin licet nobis pro nostra luctu contingeret & somnare, dummodic aut illorum temporum, quorū ferentur, minimè contradiceremus: ita, quod Troiano Bello Reges Hispanorum presentes fuerint: quod hinc multo plures fuerint, quam quod ab his uocis numerantur. Et certe ex negatis, cum de historia agitur, cur vnum Mundum à Deo creatum plures Mundos: cur dicimus, vnum uniuersale totam terram obrutum? cur septem tantum credimus ex Christo instituta, non decem nam neq; diuina Scriptura negat, pl. Deo creatos, neque multiplex diluvium neque dicit, septem tantum Sacramenta fuisse instituta. Porro si Catholicus concludunt, vnicum mundum à Deo vnicum diluvium uniuersale, & septem sacramenta à Christo instituta, qui dicit, plures mundos creatos, aut plurimi, aut plura Sacramenta, quam falso instituta, cur etiam non fecerit Augustinus non fuisse Monachum, vnius neque ipse Augustinus, nec Possidius script. neque aliquis auctor illud idoneus de hoc aliquid scripsit sed quot de hac re sepius uocis neotericis autoratis, & qui manifeste falsitatem, in sequentibus patet.

III. D. Einde quia assertunt, B. Augustinus, vel in Hetruria vitam Eremitam fundamento potissimum nituit Augustinus baptizatus fuerit, non quod tatus fuit trigesimo tertio, vt se habeat, etatis fuit trigesimo, in quo fundam est illus omnes conuenire, quippe que

do vix credibile foret, quin ipse Augustinus, vel in libris confessionum, vel alibi in suis scriptis illius aliquo pacto non meminisset, cum aliorum multorum minoris momenti meminerit; at neque Augustinus, nec Possidius eusmodi foundationis, aut etiam monasticae professionis vllib[us] meminerunt, neque qui contra afferunt, locum, visque ad hanc diem indicare poterunt, in quo vel etiam in specie talis vita ab eo in Italia acte meminercant. Addo etiam ex Volaterrano, cum Coriolanus, & alijs tantopere in autoribus ad hoc probandum conquirendis laborauerint, omnes quotquot protulerunt, pro apocryphis iudicati sunt, vinfra cap. 28. & seqq. videi potest, & nullus autor idoneus. Evidens igitur conjectura hinc sumitur, B. Augustinum ante redditum suum in Africam, Monachum, vel Eremitam minimè fuisse. nec videtur facta esse ad vim istius rationis declinandam, illud respondere, quod Coriolanus multa confidentia scribit, Argumentum ex negatis desumptum non probare. Hoc enim minimè verum est, cum de historia res agitur: si quoquin fieret nobis pro nostra libidine quidvis combingere & somniare, dummodo antiquis historiis, aut illorum temporum, quorum gestis recententur, minimè contradiceremus: ut exempli gratia, quod Troiano Bello Reges Hispanarum, vel Gallorum presentes fuerint: quod Reges Africtorum multo plures fuerint, quam qui communiter ab historiis numerantur. Et certe si argumentum ex negatis, cum de historia agitur, non concludit, cur vimini Mundum à Deo creatum credimus, non plures Mundos? cur dicimus, vnum tantum Diluvium uniuersale totam terram obrusisse, non pluram diluvia? cur septem tantum credimus esse Sacra menta à Christo instituta, non decem, aut viginti? nam neq[ue] diuina Scriptura negat, plures mundos à Deo creatos, neque multiplex diluvium extitisse, neque dicit, septem tantum Sacra menta à Christo fuisse instituta. Porro si Catholic[i] ex negatis concludunt, vnicum mundum à Deo creatum, & unicum diluvium uniuersale, & septem tantum Sacra menta à Christo instituta, quia Scriptura non dicit, plures mundos creatos, aut plura diluvia extitisse, aut plura Sacra menta, quam septem à Christo instituta, cur etiam non licet arguere, B. Augustinum non fuisse Monachum, vel Eremitam: quia neque ipse Augustinus, nec Possidius, qui illius vitam scripsit, neque aliquis autor illorum temporum idoneus de hoc aliquid scripsit: sed omnes, quotquot de hac re refuerunt, necotierunt sicut incertae autoritatis, & qui manifeste falsitatis conuincentur, ut in sequentibus patet.

Deinde qui afferunt, B. Augustinum Mediolani, vel in Hetruria vitam Eremiticam duxisse, huic fundamento potissimum nituntur, quod B. Augustinus baptizatus fuit, non quidem anno sexto trigesimo tertio, vñ res se habet, sed anno sexto trigesimo, in quo fundamento necesse est illos omnes conuenire, quippe quo negato, to-

tum addicium vita Eremitica Augustini, & institutionis eremitarum per italiam ruit, & in nihilum sum redit. Nam cum tencamus, totam periodum vite illius annum 76, non excissive, cu[m] etiam conflcit, illum in Africa post suum redditum ex Italia quadragesima, & tribus anni vixisse, nimirum tribus annis apud agros proprios, & quadragesima in Clericatu, & in Episcopatu, si affirmant anno trigesimo tertio baptismum suscepisse, vnum è duobus necessario faceri compelluntur, aut fallit esse omnia, que illi fingunt de missione Augustini post baptismum in Monasterio Mediolanensi sub Sancto Simpliciano, & in monte Pilano, & Centum cellis cum eremiti in eis locis degescibus: aut certe illum monasticam vitam duxisse, & cum Eremitis vixisse, illico regulas vita regularis tradidisse cum nondum Chiristianus esset, & in luto virorum haberet; quaenam vera esse possint, ipsis decernendum relinquimus. Exterum B. Augustinum non anno a tatis trigesimo, sed trigesimo tertio baptizatum fuisse, omnino est superius cap. 4. ad quem locum remittimus. Hoc igitur fundamento sublatu, apertissime ruunt, & in nihilum soluntur supradictæ omnes assertiones.

Tertio, B. Augustinus, quo mense baptizatus fuit Mediolani, reperi te cum matre, & socijs apud Ostia Tiberina, ut in Africam rediret: Et licet non statim post mortem maris in Africam tracierit, tamen non alibi, quam Roma commemoratus est: ac demum ante clausum annum ad patriam domum, & ad agros proprios remeauit, ut superiorius cap. 5. ex ipsomet Augustino ostensum fuit, quomodo ergo potuit Mediolani spud Simplicianum per annum cum dimidio, & in monte Pilano, & in Centum cellis altero anno cum dimidio vitam eremiticam duxisse, & eremita regulas tradidisse, quas finiunt Paulus Bergomensis, & Ambrosius Coriolanus?

Dicitur, esto ita sit, quod B. Augustinus, non trigesima, sed trigesita trium annorum baptizatus fuerit, & statim post baptismum Mediolano abscedens ad Ostia Tiberina contendens, quid prohibet, illum antequam Mediolano discederet, habuimus monasticum, & cucullam eremiticam induisse, & per Hetruriam iter facientes eremitas in ea prouincia degentes visitasse, ac illos sanctis institutis, & regulis informauisse?

Respondeo, multa esse, quæ prohibeant. Primo quia cum assertores vita eremita B. Augustini ad eam abruendam pro fundamento sibi assument, quod ille anno trigesimo baptizatus fuit, & quod triennio in Italia commemoratur sit, cum istud fundamentum aperte falsitatem conuincentur, omnia ruere necesse est, quia eidem fundamento harent, iuxta regulam vulgariter ipsius Augustini, quæ probat in epist. 8. ad Hieronymum, & alibi, Scriptaram sacram etiam in rebus minima non mentiri: Quia, inquit, admissa semel in tantum autoritatem fastigium officiosâ aliquâ mendacio, nulla ratione li-

bitorum particula remanebat, que non vi cuicunque videbatur, vel ad mores difficilis, vel ad fidem incredibilis eadem perniciose regula ad mentem autoris consilium, officiumque referatur. Secundo prohibet antiquissima omnium Patrum, & Monachorum consuetudo, quae nunquam vel incophitos statim baptizatos ad habitum religionis admisit, aut certe admissos sine aliquo magistro, sub cuius disciplina in regularibus institutis insinuerentur, & firmarentur, dimittere consuevit. Tertio quod dicant Possidius, & ipse Augustinus, non Monachum, aut Eremitam, sed laicum ex Italia discissum. Actandum, quia si cum habitu, & instituto monastico ex Italia discissi, à quoniam huiusmodi habitum, & institutum accepit? an à se ipso, an ab alio? dicunt à B. Ambrofio, vel à Simpliciano: Ergo Augustinus non fuit autor sui instituti, sed instituti alieni professor, maximè si verum est, quod Coriolanus ait, illum accepisse habuit Pauli primi Eremitae, & illius institutum tenuisse in monasterio Mediolanensi sub Sancto Simpliciano. Si enim hoc verum est, cur quoque Venerandi Patres Eremitae B. Augustinum sui Ordinis fundatorem facere volunt? cui suum Ordinem vocant Eremitarum S. Augustini, nō vocent Ordinem Eremitarum Pauli primi Eremitae, aut B. Ambrofio, aut Simpliciani, certe Ordinis S. Augustini vocari iure non possunt, nec illi sui Ordinis fundatorem facere, cum potius ille alterius Ordinis professor fuerit, & alieni habitus gestator.

V. **S**tis rationibus communibus premisis, ostendam nonc singulatum omnes, & singulas superficies affectiones falsas esse. Et primo ostendo, falsam esse primam assertiōnē, in qua afferitur, quod B. Augustinus statim baptizatus indutus fuit à B. Ambrofio cuculla nigra, & zopa pellice praecinctus. Hæc enim assertio est manifeste contraria ipsi Ambrofio, cuius verba reteruntur in cap. accepti, il secundo de conser. d. 4. & Rabbanus relatio ibidem in cap. post baptismum, & S. Augustino in serm. 157 de tempore. & D. Dionys de Ecclesiastica Hierarchia cap. de Baptismo, & antiquissima traditione, & consuetudini totius Ecclesie haec tenus servata, quam probat Card. Bellarm, in lib. de Baptismo cap. 27, secundum quam consuetudine, & traditione in temporibus B. Ambrofio, & ante, & post, baptizati non cuculla nigra, sed albis stolis inducebantur, quam ob causam hebdomada post Pascha vocatur hebdomada in Albis.

Scio, respondent, qui contra sentiant, B. Augustinum indutum veste nigra non statim post baptismum, sed paulò post, nimis vel in octava Pascha, vel postea. Sed cum autoritas tantorum Patrum, & vius Ecclesie ostendat, nuper baptizatos confuisse deterrē vestimenta candida, hac autoritas, & consuetudo saltem transferit in contrarium assertores omnes probant, nisi ex autoribus apocryphis, & dubiis autoritatibus, qui contra illos expresse dicunt.

Quero enim an sermo ille, qui B. Ambrofio tribuitur, & epifola illa sub nomine Valerij, & alia sub nomine Sigiberti, & testimonium D. Antonini in illo ultimo cap. sua Chronicæ certam fidem in hoc facere debeant, an non? si certam fidem non faciunt, mendacij coniunctur, qui dicunt. B. Augustinus post baptismum ab Ambrofio cuculla nigra indutum: nam eiusmodi assertio illis autoritatibus solum nititur, nec aliunde probari, quod habentus viderim, consuevit, fin autem illorum autoritatis, certa est, illi dicunt, quod non post oīcio dies, sed statim post baptismum nigra cuculla fuit indutus. Prostero illorū verba, ne quis me illis imponeat arbitrere. D. Ambrofio in serm. illo de baptismo Augustini ita scribit: *Triumphare tamen eis Angustinus illa prædicta hora, in qua neuum bimense facta baptismate induitum. & post paucis; Nonnum Christianum, noui vestimenta cuculla nigra indutus, cingulo ex corio nos ipsi præcinctus, quod Simplicianus nobis ingenti latitia donavit. & quod ille fuit sensus verborum D. Ambrofii, audi Antoninum in loco citato §. 2. in princ. Notandum etiam, quod Augustinus habuit religioso in triclini sibi statim induitum: nam primo post conversionem suam, & baptismum, tunc Ambrofio in serm. de baptismi, & Augustini conversione, hunc S. Augustinum in Christo genui, & postquam baptizatus Augustinus mox ad virum Simplicianum perire. Supponitur autem ab omnibus quod iacet ad Simplicianum cum habitu monastico, quia dicunt, quod iuit ad illum, ut secum manaret in monasterio: & post omnis tergiversandi occasione tollatur, ecce sibi testimonium epifola: Valerij Hippopotensis dicentes: Qui mox celebratu sacra fani mysterijs ex exitu habitu scutarii, sacro baptismate lauato perficit, & Te Deum laudamus, non sine laetynu te respondente, te Dominum confitetur, per gaudio cecinit, statimq; talare in nigrum innuit et induit, itavt omnes & monachum existimarent, nisi zona pellice præcinctum fuisse, ob tunica longitudinem, ut scribus, ad differentiam monachorum. Contentit frater Iordanus de Saxonia lib. 1. in Vitas fratrum cap. 15. dicens, B. Augustinum fuisse indutum tali habitu immediate post baptismum. Verba illius sunt: *Quod autem B. Augustinus habuit nigro cum zona pellice nigra vestitus fuit, quodq; ipse immediate post baptismum talen habitum, auctoritate B. Ambrofio assumpserit, & quod eodem habitu fratres sui vsi furerint, appareat expreſſe ex sermoni suo de filio prodigo, & in sermone de cana Domini, & in sermone ad presbyteros Hippotenses. Etsancti autor sermonum ad Eremitas hoc expreſſe etiam dicit in serm. de filio prodigo ad finem, ut videlicet potest, præsentum in illis verbis. Sic enim mihi S. Pater Ambrofius, quando me regenerauit in Christo anno etatis meæ trigessimo, mihi potenter respondeat. Quare ut semel resolute dicamus, aut dicendum, B. Augustinum mox baptizatum cuculla nigra indutum fuisse, quod sine manifesto**

præiu-

prædicatio veritatis, & traditionis auctius Ecclesie Catholicae, & auctor Ambrofio, & Augustino dici non potest, respundam nigram cucullam, liceam ab Augustino per manus B. Ambrofii, & merito reici debet, ne ipsa & Ambrosium, & traditionem Edmu.

VI. **S**ecundo ostendo, falsum esse, quod eo dicunt, B. Augustinus post baptismum non indutum in monasterio B. Simplicianus, sed fratris secundum in institutum B. Pontificis B. Ambrofio nuper ex latere tum assumptu ex Urbe Roma venienti, & Magistrum dedit, quod fuisse monachum, vel Eremitam: fuisse Romanus, & Archidiaconus, a copia Ecclesie Mediolanensis, q. Pontificis B. Ambrofio nuper ex latere tum assumptu ex Urbe Roma venienti, & Magistrum dedit, quod fuisse monachus Ambrofius, & vt Patrem ratus est, vt testatur Baronius tom. 4. num. 20. & seqq. & sub anno 385. nūiquilibet ipsius Ecclesie Mediolanensis Carolus eiusdem Ecclesie Archiepiscopus Ecclesiæ parte 7. Epist. de transi. Simpliciani, & ostendunt etiam antiquines eiusdem Sancti, quæ passim habuant Mediolanum in variis locis Ecclesiæ nostrorum, præcertum in præclarissimi Sancti Simpliciani Ordinis D. Benedicti, bus magis credendum est, quæ & similibus. Secundo, quæ plusquam Augustinum per annum cum dimidiis per mensim, post baptismum Mediolanum fuisse, vt fatus conflare potest dicitur cap. 4. & 5. Tertio, quia Paulus primum fuit autor aliquis instituti Eremiticæ, nec gestauit habitum monasticum cucullam nigrum, & cingulū coriacem Anschoritæ, & tota vita suæ temporis quintum decimum solitarius visus, mentum fuit tunica ex foliis palmarum sponte confecta. Extrah illius vita I. scripta, quæ habetur in tomo. 1. post illius acta in Breviario Romano regum valde fit, non solute aufos nominantur in monasterio Mediolanensi sub ambrofio illos Monachos, seu Fratres, habitum Pauli primi Eremitæ habuit, quem ferunt Ambrosium Augustinum, tum Pauli primi Eremitæ fuisse, qui Coriolanus scribit: & multò magis in homines cordatos, qui eiusmodi assertio habere velint.

VII. **T**ertio ostendo, falsum esse, quod in loco, quod cum illi fratres quievissent, Beatus Augustinus ex præciano primo inter illos instituit, vi

præiudicio veritatis, & traditionis antiquissimæ totius Ecclesiæ Catholicae, & autoritatis ipsorum Ambrosij, & Augustini dici non potest: aut absolute respiciendam nigrum cucullam, & zonam pelliciam ab Augustino per manus B. Ambrosij sumptam; ut merito reici debet, ne ipsis Augustinum, & Ambrosium, & traditionem Ecclesiæ abjiciamus.

VI. Secundo ostendo, falso esse, quod secundo loco dicunt, B. Augustinus post baptismum illo habitu induitum in monasterio B. Simpliciani cum fratribus secundum institutum B. Pauli primi Eremitæ per annum cum dimidio vixisse. Primo, quia falso, & prorsus fabulosum est. B. Simplicianum fuisse monachum, vel Eremitam: fuit enim Sacerdos Romanus, & Archidiacus, & deinde Episcopus Ecclesiæ Mediolanensis, quem Damasus Pontifex B. Ambrofio nuper ex laico ad Episcopatum assumpto ex Urbe Roma veluti coadiutorum, imò & Magistrum dedit, quemq; vt Magistrum ipse Ambrofio, & vt Patrem semper veneratus est: vt refutari Baronius tom. 4. sub anno 375. num. 20. & seqq; & sub anno 387. nu. 9. & tabula antiquissimæ ipsius Ecclesiæ Mediolanensis, nec non S. Carolus eiusdem Ecclesiæ Archiepiscopus actiue istud Ecclesiæ partem 7. Epist. de translatione sancti Simpliciani, & ollendant etiam antiquissime imagines eiusdem Sancti, quæ passim habentur, & seruantur Mediolani in varijs locis Ecclesiariis, & Monasteriorum, præscriptum in præclarissimo Cenobio Sancti Simpliciani Ordinis D. Benedicti, quibus omnibus magis credendum est, quam Coriolano, & similibus. Secundo, quia plurquam falso est, B. Augustinum per annum cum dimidio, addo etiam per mensum, post baptismum Mediolani commoratum fuisse, ut falso potest ex dictis supra cap. 4. & 5. Tertio, quia Paulus primus Eremita non fuit autor aliquius instituti Eremitici, vel Monasticæ, nec gesuatus habitum monasticum, præsertim cucullam nigrum, & cingulum coriacum. Fuit enim Anachorita, & tota vita sua tempore post annum quintum decimum solitarus vixit, & illius induitum fuit tunica ex foliis palmarum in modum sutoria confecta. Exstet illius vita à B. Hieronymo scripta, quæ habetur in tomo. 1. post epist. 169. extat illius acta in Brevario Romano registrata, ut mirum valde sit, non solus auctos nonnullos scribere, aut in monasterio Mediolanensi sub nutritore Ambrofio illos Monachos, seu Fratres institutum, vel habitum Pauli primi Eremitæ habuisse aut habitu, quem ferunt Ambrosium Augustino dedisse, habitum Pauli primi Eremitæ fuisse, quemadmodum Coriolanus scribit: & multò magis mirum, reperiiri homines cordatos, qui ciuimodii asserti fidem adhibere velint.

VII. Tertio ostendo, falso esse, quod dicunt tertio loco, quod cum illi fratres quasi in libertate viuerent. Beatus Augustinus ex præcepto Simpliciani primo inter illos instituit, ut vitam Apostoli-

cam tenerent. Et quam quæso vitam, si non apostolicam, tenebant illi boni fratres? Tales enim vocat B. Augustinus eos, qui Mediolani in monasterio sub Ambrofio nutritore degebant, lib. 8. confess. cap. 6. & si fratres illi secundum institutum Pauli primi Eremitæ viuebant, quodnam erat genus vita Pauli primi Eremitæ, & aliorum Eremitarum, & Monachorum, nisi institutum vita Apostolicæ, quod in obsecratione non solum præceptorum, sed etiam consiliorum positum erat, nimis in abnegatione sui ipsius propter Christum cum abdicatione omnis proprietatis temporalium honorum, & custodis castitatis? Deinde quis tam gravem iniuriam non solum bonis illis fratribus, sed ipsi Sanctis Viris Simpliciano, & Ambrofio manifessè irrogatam sine homacho ferat. vt dicatur, Monasterium illud tantopere à B. Augustino commendatum, sub regimine tantorum virorum, quales Ambrofius, & Simplicianus erant, & que in illam diem sine certis legibus vixisse, & opus habuisse à Neophyto vix baptizatum, ad normam vita Apollolix perdi. Et unde obsecro didicis ipse Augustinus eam normam vita Apostolicæ, quam secum ex Italia in Africam perduxit, nisi in Ecclesia Mediolanensis, & ab Ambrofianis Clericis, vt S. Carolus Epistola citata scribit? Et qua probabilitate suadet Coriolanus illos fratres ab Augustino adhuc Neophyto vita normam didicisse, cū ille sibi immemor in Chronica de codem Augustino scribat: *Dicitur vero quod quicquid malum egerit, quoniam sibi non erat, non sibi, sed Simpliciano, sub eius viuebat custodia, trahunt. Nam si malum alienum agebat, adhuc imperfetus erat, & egebat ipse ad certam viuendi normam ab alijs dirigi, quod in omnibus religionibus bene institutis scrutari, ut viuenes a senioribus dirigantur, non ut ipsis senioribus docant, & in via virtutis dirigant.*

Quarto ostendo, falso esse, quod quarto loco, VIII ac etiam quinto, & sexto dicitur, B. Augustinus Mediolanum abcedentem, altero anno cum dimidio cum Eremitis in Monte Pisano, & in Cerum cellis degentibus vixisse, illisque duas regulas tradidisse, tum per ea, quæ dictæ sunt supra c. 4. & 5. tum etiam quia illæ duæ regulæ, quas Coriolanus, & quidam alii dicunt, fuisse ab Augustino traditas Eremitis, sive in Italia, sive etiam in Africa existentibus, quæ habentur in primo tomo operum D. Augustini ante tertiam Regulari, quæ vocatur Speculum Clericorum, vel sermo de communione in vita Clericorum illarum, inquam, ab omnibus doctis, & eruditis pro spiritu & suppositiis, non pro veris Augustini fontibus respununtur, circa quas, vt Erasmus censuram omittamus, videi possunt doctores Louvianenses, & Cardinalis Bellarmi de scriptoribus Ecclesiasticis in Augustinum. Per hac modo omnibus posse constare, quod B. Augustinus non fuerit Monachus, aut Eremita priusquam ex Italia in Africam rediret.